



REFERAT

Mødedato:	17. februar 2010
Mødetidspunkt:	Kl. 10.00
Mødested:	Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø
Deltagere:	Charlotte Rosdahl Schou, Connie Bejstrup, Morten Dannemann Jensen, Søren Nordestgaard, Thomas Nygaard og Jan Nørner
Afbud:	Ingen
Referent:	Jan Nørner

Referat:

1. Velkomst	<p>Charlotte Rosdahl Schou bød velkommen til dagens møde. En speciel velkomst var der til Marianne S. Nielsen og Anette Albrechtsen fra Dansk Told & Skatteforbunds Kompetenceudvalg.</p>
2. Godkendelse af dagsorden	<p>Dagsorden blev godkendt.</p>
3. Uddannelse – Fra DTS Kompetenceudvalg deltager Marianne S. Nielsen og faglig sekretær Anette Albrechtsen i mødet fra kl. 10.00 – 11.00 for at drøfte uddannelsesområdet	<p>Dansk Told & Skatteforbunds Kompetenceudvalg indledte med en kort præsentation af deres udvalg. Herefter oplyste udvalget, at idet Kompetenceudvalget og Skatte- og Afgiftsudvalget har sammenfaldende interesser, hvilket bla. også fremgår af Skatte- og Afgiftsudvalgets kommissorium, var et fælles møde yderst formålstjenligt.</p> <p>Kompetenceudvalget og Skatte- og Afgiftsudvalget havde herefter en dialog om, hvordan de to udvalg kan samarbejde omkring kompetencedelen bredt. Udvalgene kom bla. ind på følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Involvering ifm. tilretning af diplom- og masteruddannelserne, således de til stadighed tilpasses SKATs måder at arbejde på – en løbende proces. Gensidig orientering og forslag om aktuelle behov for kompetenceudvikling.• Løbende vurdering af niveauet og indholdet på diplom- og masteruddannelserne, pt. med fokus på diplomuddannelsen i SKAT.• Manglende grunduddannelser i SKAT, herunder diskussionen omkring, hvem der i så

	<p>fald skal udbyde uddannelserne (internt i SKAT eller eksterne?). Bla. en udfordring ifm. nyrekruttering mv.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De enkelte medarbejderes mulighed for videreudvikling (kompetenceudvikling). Fra videregående voksenuddannelse til diplomniveau til masterniveau. • Mulighederne vedrørende central statslig finansiering af kompetenceudvikling, eks. midler fra overenskomsten fra 2008 (eks. stipendieordning). Hvem har informationsforpligtelsen vedrørende disse tilbud? • Forslag om konkrete "her og nu" kurser på specifikke områder (eks. rejseregler, sprog mv.). • Tiltag/sikring omkring/af videndeling og videreformidling mellem medarbejdere på henholdsvis gruppe- og afdelingsniveau samt ifm. faglige landsdækkende netværk. • Fokus på bredden i kompetencerne, især henset til kompetencestrategien i SKAT og SKATs nye struktur (basisopgaver og projekter). Er der stadig behov for specialisering, og i så fald, i hvilket omfang?
<p>4.</p>	<p>Multimediebeskatning</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget har løbende fulgt udviklingen i forbindelse med indførelsen af den nye multimedieskat, herunder SKATs håndtering af regelsættene.</p> <p>Specielt i SKAT, har regelsætte omkring tro og love erklæringer vedrørende mobiltelefoni, og anvendelsen heraf, været diskuteret.</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget havde en drøftelse af, hvad årsagerne til det forholdsmæssigt store fravalg af multimedier i SKAT kan være.</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget er opmærksomme på, at problemstillingerne vedrørende multimediebeskatningen, også behandles i Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse, men udvalget agter stadig at følge udviklingen.</p>
<p>5.</p>	<p>Høringssvar</p> <p><u>Generelt</u></p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget har konstateret, at I enkelte lovforslag har det været bestemt, at ministeren bestemmer ikrafttrædelsestidspunktet. Altså ikke som en del af lovteksten??? Udvalget finder det "ejendommeligt", men kan da godt se, at der kan være nogle praktiske hensyn???</p> <p><u>Bekendtgørelse om delvis ikrafttræden af følgeloven til selskabsloven</u></p> <p>Det skal indledningsvis bemærkes, at høringsfristen var overskredet, inden Skatte- og Afgiftsudvalget har haft mulighed for at behandle forslaget til bekendtgørelsen. Dette udelukker dog ikke udvalget for at skrive eventuelle bemærkninger til Folketingets Skatteudvalg, hvorefter eventuelle bemærkninger vil indgå som bilag i lovbehandlingen.</p> <p>Søren Nordestgaard redegjorde for indholdet i bekendtgørelsen.</p> <p>Søren henviste til den overordnede problemstilling i, at der er forskellige ikrafttrædelsestidspunkter for de enkelte paragraffer.</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget konkluderede, at der er tale om en følgelov til en civilretslig lov (selskabsloven), hvor der er tale om en sammenskrivning af Selskabsloven og Anpartsselskabsloven.</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget havde ud over ovenstående bemærkninger, ingen bemærkninger til bekendtgørelsens indhold, og henset til at høringsfristen er overskredet besluttede udvalget, ikke at sende bemærkninger til Folketingets Skatteudvalg.</p>

	<p><u>EU-forslag til forordning om foranstaltninger (fælles merværdiafgiftssystem)</u></p> <p>Thomas Nygaard redegjorde for indholdet i EU-forslaget, herunder forordningens retsstilling.</p> <p>Det er herefter Skatte- og Afgiftsudvalgets opfattelse, at der grundlæggende er tale om et godt initiativ og et godt arbejdsredskab for medarbejderne på momsområdet, og konklusionen var herefter, at udvalget ikke har bemærkninger til forslaget. Jan Nørner skriver til Koncerncentret.</p>
<p>6.</p>	<p>Ressourcesituationen i SKAT (fast punkt)</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget havde som ved tidligere møder en generel drøftelse vedrørende resourcesituationen i SKAT. Udvalget konstaterede, at det stadig tyder på, at der er overtallighed af medarbejdere i 2010.</p> <p>Udvalget drøftede konkret resourceanvendelsen til landsdækkende og regionale projekter, der er beskrevet i SKATs Produktionsplan for 2010. Det er Skatte- og Afgiftsudvalgets opfattelse, at de tildelte ressourcer til nogle af de landsdækkende projekter, ikke står mål med det reelle resourcebehov. Udvalget stiller endvidere spørgsmål ved, hvor mange af de regionale projekter, der som følge af de faktiske medarbejderressourcer, reelt vil blive gennemført.</p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget er opmærksomme på, at resourcesituationen løbende behandles i forbundets hovedbestyrelse. Udvalget vil stadig følge udviklingen, og i den forbindelse forsøge at informere hovedbestyrelsen omkring konkrete tiltag vedrørende resourceanvendelsen på skatte- og afgiftsområdet i SKAT.</p>
<p>7.</p>	<p>Kontakten til politiske samarbejdspartnere</p> <p>Intet under dette punkt.</p>
<p>8.</p>	<p>Samarbejde med Dansk Told & Skatteforbunds øvrige fagudvalg</p> <p><u>Fælles møde med DTS Inddrivelses- og Toldudvalg den 25. februar 2010 – Emner til mødet drøftes</u></p> <p>Skatte- og Afgiftsudvalget havde umiddelbart følgende forslag til emner til det fælles fagudvalgsmøde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvorledes sikrer vi en løbende kontakt og udveksling af relevante oplysninger, der har relevans for nogle eller alle udvalg? Skal dette eventuelt formaliseres? • Arbejdsmiljø med fokus på sikkerhed ifm. borger- og virksomhedshenvendelser, aktioner mv. • Indsatsgrupperes fælles anvendelse af IT-systemer på henholdsvis Skatte- og Inddrivelsesområdet.
<p>9.</p>	<p>Bordet rundt (fast punkt)</p> <p><u>Connie Bejstrup</u></p> <p>Connie oplyste, at stemningen i Næstved er som følge af nedmandingen i forhold til SKATs nye struktur, på "lavpunktet". Dette præger naturligt det daglige arbejde.</p> <p><u>Søren Nordestgaard</u></p> <p>Søren oplyste, at strukturen i Region Nordsjælland stadig ikke er på plads. Dette er særligt frustrerende ifm. deltagelse i landsdækkende projekter, hvor den regionale ressour-</p>

	ceanvendelse vedrørende projekterne ikke er på plads. Dette kan afstedkomme, at arbejdet ikke kan færdiggøres indenfor de udmeldte tidsfrister.
10.	Eventuelt, herunder næste møde <u>Eventuelt</u> Intet under eventuelt. <u>Næste møde</u> Mødedatoer for resten af 2001 blev aftalt til: <ul style="list-style-type: none">• 22. april 2010.• 23. juni 2010.• 15. september 2010.• 19. november 2010. Alle møderne afholdes i Dansk Told & Skatteforbund.